1

令和 6 年度５月役員会議事録

令和 6 年 5 月 11 日 19：00～19：45

コミュニティ・センター日の里会館

コミュニティルーム

会⾧挨拶…黒川協議会会⾧より挨拶がなされた。

A. 市からの連絡・提案

・避難者行動要支援者名簿の差し替え

・新任役員研修会

B. 協議事項

1. ４月新旧役員会議事録                     ⇒承認

2. 総会について        ⇒事務局⾧より総会の進行について口頭説明

C. 報告事項

1. 会⾧より…特になし

2. 各部会報告（子ども育成部会・健康福祉部会・生活環境部会・広報部会）

 紙面上で報告。

 健康福祉部会…親善交流グラウンドゴルフ大会の町内回覧依頼

3. 事務局⾧より…池田事務局⾧より資料を基に説明。

・各役員負担軽減（会議数、動員等）のお願い

 ⇒事務局⾧より、口頭にて負担軽減について努める旨説明。

・避難行動要支援者名簿の差し替えについて ⇒個人情報のため取扱い注意

・自治区別世帯数のお知らせ ⇒資料３参照

・助成金事業申請について ⇒申請書〆切 5/31

・日本赤十字社の活動資金募金協力について

⇒市より６月に町内会⾧および文書担当に直接配布

・コミュニティ運営協議会新任役員研修会について

⇒6/22(土)10：00～市役所にて開催予定（新任者のみ対象）

 7/13(土)・14(日)自治会役員、11 月頃コミュニティ役員対象の研修も実施予

 定

・子どもまつり開催について…6/2 日開催予定。

・日の里まつり協賛金のお願い ⇒早めの回覧をお願いします。

2

D. 連絡事項（町内会で知らせて頂きたいこと）

・日本赤十字社の活動資金募金協力について

・避難行動要支援者名簿について

・今後のスケジュール

・子どもまつりについて

・日の里まつり協賛金について

E. その他（各町内情報交換）

・前回要望の各町内会規約集約の件

⇒コミセンホームページに各町内の規約をアップしてください。

  ・各町内より ⇒（３丁目）セアカゴケグモが側溝に発生したため、市が消毒実施。

               一斉清掃時、セアカゴケグモには要注意。

【出席者】（敬称略）

 令和 6 年度役員候補者

会⾧：黒川（AP１区） 副会⾧：山口（2 丁目） 副会⾧：青谷（構成団体代表）

会計：安部（4 丁目） 1 丁目：赤岩 2 丁目：古後 3 丁目：松尾（啓）５丁目：辻

6 丁目：矢野 7 丁目：中島 8 丁目：酒本 9 丁目：荒井 AP2 区：山本

子ども育成部会⾧：島本 生活環境部会⾧：田和

 市役所

飯田主任主事

 事務局

池田事務局⾧ 坂田（書記）